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Nowe metody syntezy chemicznej
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Osiągalne struktury syntetycznych leków i innych
produktów farmaceutycznych często są często ograniczone przez możliwości tradycyjnych
metod syntezy. Aby przezwyciężyć to ograniczenie i syntetyzować nowatorskie substancje,
badacze europejscy opracowali nową metodologię funkcjonalizacji.

Małe cząsteczki organiczne pełnią w reakcjach chemicznych funkcję katalizatorów. Najnowsze
strategie syntezy wykorzystują synergiczne oddziaływanie wielu katalizatorów do aktywowania
składników reakcji i wspomagania tworzenia nowych wiązań. W wielu przypadkach pozwala to
dokonywać transformacji nieosiągalnych przy użyciu tylko jednego katalizatora.

Docelowo chemicy dążą do funkcjonalizacji wiązań między węglem a wodorem, aby mieć możliwość
budowania złożonych cząsteczek z prostych i zwykle obojętnych elementów składowych. W tym
kontekście podjęto prace finansowanego przez UE projektu SYNCAT (Development of a synergistic
catalysis protocol for the enantioselective functionalisation of aldehydes) mające na celu rozwijanie
wszechstronnej metodologii syntezy, która pozwoliłaby uzyskiwać struktury uprzywilejowane.

Naukowcy połączyli katalizę fotoredoks z organokatalizą, aby opracować metodę bezpośredniego
arylowania allilowych wiązań węgiel-wodór. Opracowana transformacja jest odporna na dodawanie
różnorodnych grup funkcjonalnych i może być stosowana do substratów złożonych. Aby poszerzyć
zakres zastosowań reakcji funkcjonalizacji wiązań węgiel-wodór, do procesu dołączono katalizator
z grupy metali przejściowych. W wyniku katalizy w obecności palladu wygenerowano różnorodne
substraty, których uzyskanie w klasycznych warunkach reakcji zostałoby uznane za korzystne.

Pomyślne zastosowanie katalizy fotoredoks w trudnych dotychczas do uzyskania transformacjach
może mieć ogromne znaczenie dla procesów syntezy wielu cząsteczek istotnych dla przemysłu
farmaceutycznego. Nowa metoda będzie też stanowić punkt wyjścia dla opracowywania dalszych
nowatorskich transformacji w dziedzinie chemii syntetycznej.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/26770.html

 
27-03-2025

http://laboratoria.net/img/istock/_big/fotolia_90838541_xl.jpg?1486719213813
http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/32439.html


Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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